
Information fra Horreby Vandværk, februar 2023 

Generalforsamling  

Horreby Vandværk afholder sin generalforsamling torsdag den 9. marts 2023 kl. 17:45 på Horreby 

Gamle Skole. Også denne gang vil vi gerne invitere på lidt at spise, hvorfor det er nødvendigt med 

tilmelding til denne del at aftenen. (generalforsamling fra ca. kl. 19:00) 

Tilmelding til spisning skal ske via telefon direkte til Arne Kørup (2325 7285) eller Henrik 

Myssen (2714 2034) senest søndag den 5. marts.  

Forbrugerinformation om PHAS, Pesticider m.v. 

Horreby Vandværk er heldigvis ikke ramt af PHAS, pesticider, vort indvindingsområde ligger fra 

Falkerslev og ned gennem Horreby Lyng. 

Vandkvalitet 

Vores vandanalyser har været tilfredsstillende, vores seneste vandprøve fra den 6. januar 2023 viser 

ingen overskridelser. Prøverne kan ses på vores hjemmeside under vandkvalitet, vandanalyser 

vandværket, det er Eurofins som forestår prøvetagningen.  

Vi får taget rentvandsprøver 4 steder på ledningsnettet i hhv Horreby, Listrup, Falkerslev og Virket 

samt på vandværket hvert år, desuden får vi taget boringsprøve hvert fjerde år fordelt ud på vores tre 

boringer. Der er ingen prøver af boringerne i 2023. De tidligere prøver kan ses på hjemmesiden. 

Vandbehandlingen til tilpasset vort vand fra boringerne med meget ammonium og methan, 

som begge fjernes sammen med øvrige stoffer fra boringerne.  

Takstblad 2023 

Vores takster er uændret i forhold til sidste år. Den faste afgift holdes uændret på kr.1.400,- årligt og 

prisen på vand er på 3,00 kr./m3. Afgiften på ledningsført vand er 6.37 kr.  Alle priser tillægges 25% 

moms. Takstbladet kan ses på vandværkets hjemmeside. 

Vandforbruget 

Der er i 2022 afregnet 94.812 m3 mod 101.799 m3 i 2021. Desuden har vi leveret 1.694 m3 til vore 

nabovandværker. De 8 største forbrugere, har samlet aftaget 75 % af det samlede forbrug i 2022. 

Svindet ligger tilfredsstillende lavt på 2,5% mod 2,80 % i 2021. 

I 2023 vil vort vandforbrug falde til 80.000 m3 som følge af at to store svinebesætninger har nedlagt 

deres produktion, den ene pr. 1.september sidste år og den anden pr. nytår.  

Forbrugerne opfordres fortsat til at gennemføre egenkontrol mindst en gang om måneden. Såfremt 

der er forbrugere, der oplever et lavere vandtryk, skal de kontakte vores vvs-firma Troldemosens 

VVS på tlf. 6084 7883 for at få kontrolleret/renset filteret i måleren.  

Driften af Vandværket 

Driften af vandværket har været ramt af lidt udfordringer i forbindelse med omlægning af en 

forsyningsledning i Listrup. Kimtallet var lidt højere end det burde være i en kort periode. Vi 

kontrollerede vandet næsten hver måned hos flere forbrugere på strækningen, blandt andet for at 

sikre os, at der ikke var tilbageløb fra nogle af ejendommene.  

I januar/februar 2022 har vi fået opsat de sidste 20 målerbrønde. 

Vi ajourfører løbende vandværkets oversigt over komponenter og opgaver samt tilstandsvurdering 

som beskrevet i bekendtgørelsen. Vi gennemfører en årlig risikovurdering samt har udarbejdet en 

handleplan over opgaver, som er affødt af risikovurderingen og indgår i vandværkets 5-årige 

investeringsplan.  

I 2022 har vi renoveret vores boring bag vandværket, hvor sænkningen pr. m3 var steget til 3 meter 



pr. m3. efter renoveringen har den en sænkning på 0,2 meter pr. m3. I 2023 vil vi renovere vor ældste 

boring på Nykøbingvej, der hvor det gamle vandværk blev bygget i 1949, men nu er revet ned. 

Måleraflæsningen ultimo 2022 

Års aflæsningen er forløbet tilfredsstillende og 242 har benyttet sig af internetindberetningen, men 

der er stadig enkelte, der desværre glemmer at foretage aflæsningen så bestyrelsen igen i år har 

måttet gennemføre kontrolaflæsninger. Horreby Vandværk har videresendt oplysningerne til 

Guldborgsund Forsyning i lighed med tidligere år. Forsyningen anvender oplysninger til at opkræve 

vandafledningsafgift. Vi opfordrer igen alle til at holde øje med deres vandmåler således der ikke er 

nogen som komme til at få et ekstraordinært stort forbrug. Så husk at kontrolaflæse jeres måler hver 

måned så I undgår at skal betale store summer i vandafgift. 

Forsyningsområde, vandbehandling og hårdhed 

Horreby Vandværks forsyningsområde er Falkerslev, Virket Listrup, Maderne, Sibirien og Horreby. 

Vandbehandlingen er en kombineret biologisk og mekanisk proces. Forbehandlingen sker gennem 

tallerkenbeluftere, hvorefter behandlingen fortsætter videre gennem forfiltre til mellembeluftning og 

efterfiltre. Mht. hårdhed må den sættes til 4 på en skala fra 1–5 eller 20-21. 

Tilbagestrømningssikring hos den enkelte forbruger  

Vandværkerne skal nu tage prøver hos forbrugernes haner uden at vandet har løbet et stykke tid. 

Derfor er det vigtigt, at alle ejendomme har monteret den korrekte tilbagestrømningssikring. Den 

almindelige forbruger som ikke har installeret behandlingsudstyr på vandledningen fra Horreby 

Vandværk er tilbagestrømningssikringen monteret i Vandværkets måler i målerbrønden, medens 

øvrige forbrugere, industri og landbrug skal have en større sikring mod tilbagestrømning. Se evt. 

mere på vandværkets hjemmeside under Forbrugerinformation. 

Ny kildeplads – vandindvindingsboring 

Vi er nu blevet enige med Guldborgsund Kommune om placering af kommende ny boring og har en 

positiv dialog og holdning fra lodsejerens side om placeringen af boringen. I mellemtiden er 

vandforbruget faldet 20% og vi har som tidligere omtalt renoveret boringen bag vandværket som er 

kommet op at køre 100%, hvorfor en ny boring er skudt lidt ud i fremtiden.  

Bestyrelsen 

Som omtalt sidste år besluttede vi at nedlægge de 3 brandhaner indenfor forsyningsområdet, der ikke 

bliver brugt mere og var planlagt nedlagt fra Guldborgsund Kommune/Lolland-Falsters Beredskabs 

side.  

Regnskabet for 2022. 

Regnskabet viser en underdækning/(underskud) i 2022 på kr 124.880,71 mod em overdækning på 

kr..230.632,26  i 2021. 

Vandforbruget er igen i 2022 faldet fra kr.294.390 kr, til 284.436,- kr. Produktionsomkostningerne 

steget til kr. 367.942 som følge af renovering af boring og udgifter til ny Cybersikring og 

Cyberforsikring.. Distributionsomkostningerne er steget til 442.797 kr. som følge af omlægning af 

ledning i Listrup, ny ledning i Falkerslev Nord, samt nedlæggelse af vore 3 brandhaner i området, 

hvor Guldborgsund Kommune har betalt halvdelen af beløbet.. Administrationsomkostningerne er 

steget til 178.915 kr. hvor det er udgifterne til nyt finanssystem der er med til stigningen. Vi har nu et 

finanssystem, der kan håndtere det bilagsløse samfund, hvor alle bilag linkets til posteringerne og 

som er et lovkrav det nye lovkrav.  

.  



Budget 2023 og investeringsplan 

 I vort budget er der budgetteret med et forbrug på 80.000 m3 og en m3 pris på 3 kr. Vi kommer igen 

ud med en underdækning, der budgetteres til172,3tkr. I budgettet har vi budgetteret med renovering 

af boringen på Nykøbingvej, samt rensning af vore to rentvandstanke, som vi ikke nåede i 2022.. 

Vandværkets investeringsplan for de nærmeste år indeholder:  

• Forberedelse til ny boring – samt etablering heraf. 

• Renovering af vor boring 238.244 på Nykøbingvej. 

samt montering af et RenseTee, som giver mulighed for at sende en svamp igennem til 

vandværket, for at fjerne eventuelle aflejringer. 

• Udskiftning af 2 boringsbrønde til overjordisk adgang med tilhørende hus. 

• Udskiftning af målerne i henhold til kontrolsystem for målere i drift. Almindelige målere er 

blevet kontrolleret til at kunne sidde i 3 år mere og vil således skulle udskiftes i 2025.  

• Gennemsyn af vore rentvandstanke, sidste gennemsyn foretaget i 2009. 

• Større forsyningsledning fra vandværket mod Falkerslev på den resterende strækning når 

forbruget viser behovet herfor. 

• Udskiftning af øvrige ledninger i takt med at behovet ændrer sig. 

• Forberedelse til montering af UV-anlæg  

• Nyt slamopsamlingsbassin når nuværende engang skal udskiftes  

• Gennemskylning af ledningsnet, hvor der viser sig større koncentration af kalkaflejringer. 

Seneste gennemskylning ligger ca. 10 år tilbage.  

Disse investeringer løber op i flere millioner kroner, se mere i vort investeringsbudget. 

Samarbejdet mellem vandværkerne på Nord-ØstFalster 

Møderækken ligger fortsat stille, men vi er klar til at fortsætte møderækken. Horreby Vandværk 

koncentrerer sig om samarbejdet med Karleby Vandværk og Systofte-Nr.Ørslev Vandværk.  

Maglebrænde Vandværk er fusioneret med Torkilstrup-Lillebrænde, der igen har indgået et 

samarbejde med Gundslev og Eskilstrup vandværker til etablering af et helt nyt vandværk. Horbelev 

Vandværk har taget et nyt vandværk i brug samarbejder med Ore Vandværk, Åstrup Vandværk samt 

Bregninge Vandværk.  

Venlig hilsen,  

Bestyrelsen for 

Horreby Vandværk 

www.horrebyvand.dk  

http://www.horrebyvand.dk/

